DIÁRIO OFICIAL Nº 33412  9Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2017

DARIO VALADARES MARTINS JUNIOR, Id. Funcional nº.
54183860/6, ocupante do cargo de Coordenador de Material
Patrimônio e Serviços.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de julho DE
2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 200496
PORTARIA Nº. 0229/2017 - DAF/SEAD, DE 06 DE JULHO
DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
CONSIDERANDO o processo 2017/232491 de 31.05.2017;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 0145/2017-DAF/SEAD de 12.05.2017,
publicada no DOE nº. 33.375 de 17.05.2017, a servidora HILMA
MARINHO GUSMÃO, Id. Funcional nº. 5918251/1, ocupante do
cargo de Coordenadora Seleção de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de JULHO DE
2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 200443
DECISÃO DE RECURSO

Ref.: Processo Administrativo nº 2016/215387
Considerando os documentos carreados no curso da instrução
processual, em particular a manifestação da Comissão Especial
de Licitação às fl s. 1.711 a 1.722, bem como o parecer do Núcleo
Jurídico de Gestão Administrativa, às fl s.1.727 a 1.732, resolvo:
ACATAR, por seus próprios fundamentos, a decisão da Comissão
Especial de Licitação que deu provimento parcial da peça
recursal interposta AOCP – ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO
DE CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.546.295/0002-75, classifi cando a licitante a participar da 3ª
fase do processo em curso;
Restituam-se os autos à Comissão Especial de Licitação para
conhecimento e adoção dos procedimentos inerentes ao
seguimento do certame;
Dê-se ciência aos interessados;
Após, divulgue-se esta decisão junto ao site compraspara.
pa.gov.br, bem como se procedam às demais formalidades de
publicidade determinadas em lei.
Cumpra-se.
Em 06 de julho .
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercicio

Protocolo: 200477
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO
DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 202
EDITAL Nº 39/2017 – SEAD/PCPA, 07 DE JULHO 2017.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA,
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado
Geral, no uso de suas atribuições legais, tornam público o
resultado preliminar do Exame Psicológico, conforme abaixo:
DO RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO:
1.1. Resultado preliminar dos candidatos considerados aptos no
Exame Psicológico.
Cargo: D01 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
Vaga: PARÁ
Inscrição Candidato Situação
654.504-1 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO APTO
660.186-3 AIRTON CÉSAR BARBOSA FEITOSA APTO
641.960-7 ALESSANDRA RIBEIRO INSABRALD APTO
643.508-4 ALEXANDRE DO ROSARIO BRITO APTO
645.312-0 ALEXSANDRO WIDMAR APTO
644.329-0 ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE APTO
640.707-2 ALOISIO MACHADO DA ROCHA APTO
642.203-9 AMANDA PEREIRA DA COSTA APTO
650.758-1 ANA LUISA SIMAN LAGE SANTOS APTO
644.763-5 ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR APTO
646.665-6 ANTONIO MORORO JUNIOR APTO
650.275-0 ARTHUR SILVA VIEIRA APTO
647.455-1 AUGUSTO DA SILVA LEME APTO
652.056-1 BENEDITO PESSOA DE CASTRO JÚNIOR APTO
652.341-2 BERNARDO ARAUJO DINIZ APTO
647.618-0 BRENO RUFFEIL GOMES APTO
641.388-9 BRUNO AUGUSTO AMAZONAS DE MENEZES APTO
651.451-0 BRUNO CENDES ESCORCIO APTO

655.424-5 BRUNO MACIEL REIS APTO
647.467-5 BRUNO MARINHO MARTINS APTO
644.629-9 CAIO LUCHINI WENDERLICH CORREIA LIMA DE CASTRO APTO
644.886-0 CARINA AMARAL DA LUZ APTO
640.606-8 CARLA MARIA MOREIRA PINHEIRO SALES APTO
601.095-4 CARLOS CÉSAR DA SILVA APTO
648.244-9 CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS APTO
655.417-2 CARLOS GUSTAVO DE SAMPAIO FERREIRA APTO
647.064-5 CASSIANO DARIF ZAGO APTO
647.560-4 CÁSSIO POIANI MARCELLO APTO
649.846-9 CENIR DA SILVEIRA APTO
647.484-5 DANIEL ALBRECHT FERREIRA APTO
640.034-5 DANIEL LUÍS DE OLIVEIRA APTO
641.474-5 DANIELA LELIS BOTELHO DE OLIVEIRA APTO
640.768-4 DANIELL ALVES DE ANDRADE APTO
656.072-5 DANIELLE MARIA DE SOUSA E SILVA APTO
651.110-4 DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA APTO
644.812-7 DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA APTO
647.194-3 DAVID HENRIQUE FLAVIO APTO
655.645-0 DAVID JOSÉ MONTEIRO SILVEIRA APTO
641.211-4 DENYS FELIPPE DOS SANTOS COSTA APTO
648.924-9 DIEGO DE QUEIROZ SÁTIRO CABRAL BATISTA APTO
644.714-7 DIEGO MAXIMO DO PRADO APTO
659.828-5 DJALMA ANTONIO PAULA DOS SANTOS APTO
645.439-9 EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS APTO
644.308-7 EDSON RODRIGUES DE AZEVEDO (SUB JUDICE) APTO
647.370-9 EDUARDO GOMES GUIMARÃES APTO
653.942-4 ELIANE MORGADO SANCHES APTO
640.238-0 ELIENE CARLA DE LIMA APTO
655.263-3 ERIR RIBEIRO COSTA NETO APTO
645.912-9 ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL APTO
642.207-1 ESLI PEREIRA GOMES JUNIOR APTO
657.639-7 ESTER FAVA ALMEIDA APTO
649.357-2 FABIO AMARAL BARBOSA APTO
654.321-9 FABIOLA MARTINS RABELO APTO
660.101-4 FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA BEZERRA APTO
640.475-8 FELIPE OLIVEIRA FREITAS APTO
642.525-9 FELIPE PEREIRA SILVA APTO
640.070-1 FELIPE RIBEIRO FERREIRA APTO
644.589-6 FELIPE ROCHA DE MOURA APTO
648.225-2 FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JUNIOR APTO
642.166-0 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA APTO
653.499-6 FERNANDO TOSHIYUKI FUJINO APTO
649.149-9 FILIPE AMORIM MELO APTO
651.892-3 FILIPE CARNEIRO DE ALBUQUERQUE SANTANA APTO
646.642-7 FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL APTO
658.195-1 FLAVIO CARLOS DE MEIRELES APTO
646.622-2 FRANCIS THOMAS VIANA NASCIMENTO BARROS APTO
641.321-8 FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR APTO
641.412-5 FRANCISCO DIOGO ALVES DE ALENCAR APTO
640.501-0 FRANCISCO ENZIO ALVES DE SOUSA APTO
654.920-9 GABRIEL ÂNGELO DE OLIVEIRA SANTOS APTO
646.270-7 GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA APTO
653.831-2 GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS APTO
643.908-0 GEORDAN ANTUNES FONTENELLE RODRIGUES APTO
644.391-5 GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA APTO
641.941-0 GIANINI ESTEVES DOS REIS APTO
642.983-1 GILVAN GOMES DE ALMEIDA APTO
649.767-5 GLEICIANE APARECIDA DELAMARE APTO
655.474-1 GUILHERME DE PINHO MARTINS APTO
642.017-6 GUILHERME GONÇALVES DA SILVA APTO
654.297-2 GUILHERME POMPEO PIMENTA NEGRI APTO
645.667-7 GUSTAVO ROCHA AMOGLIA APTO
646.777-6 GUSTAVO SOARES DA SILVA CECCAGNO APTO
648.472-7 HEITOR SOARES GONÇALVES APTO
646.185-9 HERGON HENRIQUE DE SOUZA APTO
658.018-1 HORÁCIO FORTE BAHIA FREIRE FILHO APTO
656.006-7 ÍCARO JOSÉ RIBEIRO GOMES APTO
642.029-0 IVAN PINTO DA SILVA APTO
644.491-1 ÍVILA DE FREITAS CUNHA APTO
658.603-1 JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO APTO
655.003-7 JEFFERSON MATSON NÓBREGA SILVA APTO
640.097-3 JEFFERSON SILVESTRE DOS SANTOS APTO
641.373-0 JOAO ABEL BARBOSA DE MATTOS APTO
641.465-6 JOÃO EDSON RIBEIRO COSTA APTO
647.361-0 JOÃO LUIS FERRÃO TEIXEIRA CORREIA DE ARAÚJO APTO
651.879-6 JOÃO PAULO BERNARDINO DIÓGENES APTO
653.250-0 JOHNNY DE SANTANA FERREIRA APTO
660.489-7 JOHNNY TADEU MORAES DOURADO APTO
656.739-8 JONAS DIOGO DA SILVA APTO
648.192-2 JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO APTO
649.173-1 JOSÉ LUIZ DA FONTE NOGUEIRA FILHO APTO
642.445-7 JOSE REGINO MELO LAGES FILHO APTO
657.800-4 JOSE RENATO DE SOUSA PEREIRA APTO
643.555-6 JOSÉ RODOLFO FERNANDES DE SOUZA APTO
658.828-0 JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA APTO
641.054-5 JULIANE DOS SANTOS SILVA APTO
653.739-1 JULIANO CORRÊA APTO
653.901-7 JULLYA GABRYELLA OLIVEIRA SANTOS APTO
655.389-3 KARINE PONTES DE SOUZA ARAUJO APTO
640.813-3 KELSSON SCHNEIDER ARAÚJO ALEXANDRINO APTO
643.173-9 LEANDRO MIRANDA MAI APTO

648.287-2 LENISE SANTOS DOS SANTOS APTO
644.894-1 LEONARDO OTÁVIO GONZALEZ ENGEL APTO
653.752-9 LINCOLN CESAR PIRÃO VRUCK APTO
648.813-7 LUA FIGUEIREDO VIEIRA APTO
645.910-2 LUANDA TUPIASSU VILLAS MACIEL APTO
655.127-0 LUCAS MACHADO DE SALES APTO
648.285-6 LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ APTO
640.713-7 LUCIANA FRANÇA CAYRES TUNES APTO
645.764-9 LUCIANO RAMOS DE OLIVEIRA APTO
653.084-2 LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO APTO
643.997-7 LUIZ GUSTAVO FOSSATI SIMOES APTO
644.977-8 LUIZA GOMES APTO
649.409-9 LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO APTO
654.756-7 MADSON EVANGELISTA DE CASTRO APTO
653.200-4 MARA ROSA DE FRANÇA SOUZA APTO
647.133-1 MARCELLINO KIELMANOWICZ AMAZONAS APTO
643.857-1 MARCELO APARECIDO DE SOUZA APTO
647.520-5 MARCELO DINIZ SANTOS FILHO APTO
641.812-0 MARCELO PINHEIRO DA ANUNCIAÇÃO APTO
643.625-0 MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA APTO
651.460-0 MARCELO ZAP BERTONCELLO APTO
656.061-0 MARCONDES MENDES DE MIRANDA APTO
652.405-2 MARCONI LIMA MARQUES APTO
651.649-1 MARCOS ANDRÉ ARAÚJO DA SILVA APTO
644.535-7 MARCUS TULIO DE SOUSA PASTOR APTO
641.846-5 MARIA AGDA LEITE APTO
654.693-5 MARIA CLARA REGO MONTEIRO APTO
655.614-0 MARIA DE FÁTIMA CHAVES DOS SANTOS APTO
644.637-0 MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA APTO
650.280-6 MARIA LIDIANE PINHEIRO APTO
640.484-7 MARIANA MADEIRA OLIVEIRA APTO
644.666-3 MARÍLIA LEAL MARCHIORI APTO
647.495-0 MATEUS PEREIRA DOS SANTOS APTO
641.914-3 MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO APTO
651.314-0 MAYANA MARTINS SILVA APTO
640.537-1 MILLA MOURA ALMEIDA APTO
654.873-3 NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL APTO
641.154-1 NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA APTO
642.093-1 PEDRO PAULO DE OLIVEIRA MOREIRA APTO
647.037-8 RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE APTO
643.989-6 RAFAEL COSTA BUZAR APTO
650.845-6 RAFAEL KAUFER LEITE APTO
656.730-4 RAFAELA BARROS DA ROCHA APTO
656.976-5 RAFHAEL RODRIGUES MACHADO APTO
600.151-3 RAONI BARCELLOS GREGÓRIO PINTO APTO
658.167-6 RAPHAEL TAVARES MACEDO DE SALES APTO
642.757-0 RAUL CAMPOS CABRAL APTO
655.622-1 RAUL ELVIS RODRIGUES CASTRO APTO
651.882-6 RENAN DE SÁ LIMA APTO
646.935-3 RENATA ALEXANDRE LINS APTO
648.745-9 RENATA DOS SANTOS GUIMARAES APTO
643.973-0 RENNAN VIANNA SANTOS APTO
646.067-4 RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES APTO
648.230-9 RICARDO MARQUES SARTO APTO
653.533-0 RICARDO MOREL LOPES JÚNIOR APTO
641.442-7 RICARDO PICANCO D AVILA APTO
643.581-5 RICARDO VIEIRA DE LIMA APTO
650.766-2 ROBSON DA SILVA MENDES APTO
646.740-7 RODOLPHO GARCIA GUIMARÃES BANDEIRA APTO
643.407-0 RODRIGO DA SILVA FERRO APTO
642.910-6 RODRIGO DELAMARY AZEVEDO MARTINS APTO
654.066-0 RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS APTO
644.359-1 RODRIGO PEREIRA SOUZA APTO
644.658-2 ROMULLO ROCHA VAZ APTO
648.502-2 SAULO MEGA SOARES E SILVA APTO
656.233-7 SAULO RIBEIRO REZENDE APTO
649.878-7 SINESIO NOGUEIRA DE SOUZA APTO
647.049-1 TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO APTO
649.591-5 TAMIRES AVILA TEIXEIRA APTO
645.225-6 TAYNÃ LUANA DA SILVA RUIVO APTO
643.127-5 TERENCIO JOSE BAGISTON BROL DOS SANTOS APTO
648.943-5 THEO REIS SCHULER APTO
654.091-0 THIAGO CHARÃO MARTINS APTO
642.258-6 THIAGO MENDES DINIZ APTO
640.005-1 THIAGO MORAVSKI APTO
643.370-7 THIAGO TAVARES DO NASCIMENTO APTO
644.033-9 VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO APTO
640.785-4 VINICIUS ULHOA ALMEIDA APTO
655.653-1 VINNICIUS ARIEL LOBO OLIVEIRA APTO
641.711-6 WALMIR RACINE LIMA LOPES JÚNIOR APTO
653.892-4 WANEY FRANÇA ALEXANDRE APTO
643.202-6 WELLINGTON FABIANO DA SILVA APTO
652.201-7 WELLTON DOS SANTOS FERNANDES APTO
657.967-1 WILIAM RICHER FONSECA APTO
653.252-7 WILSON JOSÉ DA SILVA APTO
649.005-0 WOLNEY CESAR RUBIN JUNIOR APTO
646.433-5 YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA APTO

DO PEDIDO DE ENTREVISTA DEVOLUTIVA
2.1. Será facultado ao candidato considerado inapto, e somente
a este, tomar conhecimento das razões de sua inaptidão, por
meio de entrevista devolutiva, a ser solicitada e agendada